322

(1295–1301) – levele [III.] András királyhoz, hogy Rikalf fia: Kakas egy Harius nevű nemes Sáros közelében fekvő falvát feldúlta, és az ottaniakat, Harius családtagjaival együtt, kifosztotta.

*Eredeti:* 14,2 × 5,5 cm. pergamen, hátulján a rányomott pecsét viaszmaradványai – DL 75150. (Családi levéltárak, Máriássy család levéltára, Máriássy Ferenc 28.)

Az oklevél szövege:

Excellentissimo et benefactori domino suo, domino A. Dei gratia illustri regi Ungarie Omodeus palatinus fidelem promptitudinem<sup>a</sup> serviendi donec vivit, veritatem manifestarem invitus tenetur quilibet Christianus, unde cum ego sim de numero vestrorum, vestre dominationi ratione veritatis et fidelitatis scribo in convenientia in<sup>b</sup> partibus regni vestri de nova perpetrata, ea videlicet, quod Kocos filius Rikalfi feria quarta proxima ante festum purificationis beate Virginis in nocte cum multis scleratis veniendo villam cuiusdam nobilis Harius nomine existentem prope Sarus, ubi dominus cum omni familia sua et rebus morabatur, sine aliquid [!] causa spoliavit et destruxit, denudando omnes pauperes, mulieres et virgines, nudanti relinquendo, et quod deterius est, propriam domum suam confringendo et universas res suas conferendo, dominas videlicet uxorem et filias denudavit. Que vestre dominationi non causa inimicitie, quam habu[imus] cum predicto Kocos, nunciavi, sed causa veritatis, quia ego cum eodem Kocos reconciliatus in pacis sum unione, que si per vos impunita pertransirent, timeo, ne divina ultio vos pro huiusmodi [!] vindicaret, si autem super premissis mihi non creditis, sciatis a certioribus veritatem, et si me mendacem inveneritis, in personis et in rebus vestram sentiam ultionem.

<sup>a</sup> előtte áthúzza: s <sup>b</sup> előtte áthúzza: facta(?)

Az oklevél hátulján ugyanazon kézírással: „Domino regi”. A rányomott pecsét mérete megegyezik Amadé pecsétjének méretével és ábrájával, látható felirata: - E GEN - RE -. Mérete az újabb, 1295-től (esetleg 1293-tól) használt pecsétjének feleltethető meg (lásd 238. sz. reg.). Mivel Rikalf fia: Kakas 1289-től egészen I. Károly uralkodásáig folyamatosan felbukkan (lásd RA 3519. sz. és ZsO II. 1557. sz.), így az oklevél keltét nem lehet jobban leszűkíteni III. András és Amadé nádor 1295 utáni hivatali idejének metszéspontjain túl (Amadé pontos hivatali ciklusait lásd Archont. 1000–1301. 23–25.).

323

(1288–1306) – levele szerint (*secundum continentiam litterarum Omodey palatini*) kötelezi Kuch fiait, hogy Pünkösöd 15. napján fizessenek a leleszi konvent színe előtt 8 márkát kazsui (*de Cozuh*) László fiainak: Ábrahámnak és Pongrácnak.